tecnologia da informação da contratante, de acordo com a especificação e detalhamento 
consignados neste documento. 

E tendo a proposta apresentada pelo Contratado sido aceita pelo Contratante, para o 
fornecimento desses Bens e Serviços no total de R$ 413.117,05 (quatrocentos e treze mil, 
cento e dezessete reais), doravante denominado Valor do Contrato. 

RESOLVEM celebrar este Contrato, regido pelas disposições abaixo: 

Os seguintes documentos integram este Contrato, que serão lidos e interpretados como parte do 
mesmo, independente de transcrição:

[...]

5.1.5 A expedição da Ordem de Serviço inicial somente se efetivará após a publicação do extrato 
do contrato no Diário da Justiça. 

6 PREÇO E CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO 

6.1 A Contratante pagará à Contratada, pela execução dos serviços objeto deste Contrato o valor 
global de R$ 413.117,05 (quatrocentos e treze mil, cento e dezessete reais e cinco centavos, que 
incluirá todas as despesas necessárias a sua perfeita conclusão. 

6.2 No valor contratado já foram consideradas diluídas as taxas e impostos, despesas e lucros da 
CONTRATADA. 

6.3 O valor do contrato é de inteira responsabilidade da CONTRATADA e contempla o orçamento